
Afiliada a: 

World Aquatics 

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

PATROCINADOR OFICIAL DE 

LA NATACIÓN COLOMBIANA 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 

Tel: (57 602) 889 0366 

E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 

 

Karen Paola Báez Mendoza 

 

Nit. 890.308.001-0 

 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 

 

 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Juan Carlos Montoya L. 

 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 

 

 

 

 
TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Juan Carlos Montoya 

 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 

Celina Inés Quintero Tobón 

Hernando Morales Plaza 

RESOLUCION No. 006 de 2024 

“Por la cual se confiere aval a la delegación que participación en el 
Campeonato Panamericano Sub 19 Polo Acuático  

La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales y 
estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO 

1. Que la Panamerican Aquatics Sport, PANAM AQUATICS, han convocado a todos los 
países afiliados a participar en el “Campeonato Panamericano Sub 19, del 20 
al 26 de mayo del 2024, en la ciudad de San Salvador. 

2. Que en virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Avalar a la delegación que se enuncia a continuación para 
participar en el “CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 19” a realizarse en la 
ciudad de San Salvador – Salvador del 20 al 26 de mayo del 2024. 

 

DOCUMENTO CLUB DEPARTAMENTO POSICIÓN

1 JAMES DAVID QUINTERO RAMIREZ TI 1110367203 BOYAS VALLE PORTERO

2 JUAN CAMILO CASTILLO CC 1105364283 YUBARTAS VALLE ALERO-CUBRE BOYA

3 JEAN CARLO LOPEZ MUÑOZ TI 1110041553 BOYAS VALLE BOYA-CUBRE BOYA

4 KEVIN ALEJANDRO PEREZ TI 1115452343 BOYAS VALLE ALERO-BOYA

5 JUAN ANDRÉS HERRERA TI 1111543830 YUBARTAS VALLE ALERO-CUBRE BOYA

6 DIEGO ALZATE TI 1107845583 BOYAS VALLE ALERO

7 MIGUEL ANGEL FANDIÑO HERNANDEZ CC 1105366383 BOYAS VALLE ALERO-CUBRE BOYA

8 JUAN JOSE ZULUAGA MORENO CC 1033178804 COPACABANA ANTIOQUIA BOYA-CUBRE BOYA

9 ENRIQUE OLANO SUAREZ CC 1034988461 BELEN ANTIOQUIA ALERO

10 THOMAS ARIAS ZULUEICA CC 1025886114 CPA MEDELLIN ANTIOQUIA ALERO

11 FELIPE MERINO JARAMILLO CC 1027660624 BELEN ANTIOQUIA ALERO-CUBRE BOYA

12 DANIEL ALEJANDRO LOPERA ZULUAGA CC 1015069797 CPA MEDELLIN ANTIOQUIA CUBRE BOYA-ALERO

13 TOMAS MONTOYA TOBON CC 1023524162 BELEN ANTIOQUIA PORTERO

CUERPO TECNICO:  

ENTRENADOR: MARIO OCHOA

ASISTENTE 1: RICARDO CANAL

SELECCION COLOMBIA SUB-19

PANAMERICANO 2024

DEPORTISTA

mailto:fecolnat@fecna.com
http://www.fecna.com/


Afiliada a: 

World Aquatics 

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

PATROCINADOR OFICIAL DE 

LA NATACIÓN COLOMBIANA 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 

Tel: (57 602) 889 0366 

E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 

 

 
Nit. 890.308.001-0 

  

   

 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 

 

 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Juan Carlos Montoya L 

 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 

 

 

 

 
TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 
 

VOCAL 

Juan Carlos Montoya 

 

 

 

 

 
ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 

Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 

Celina Inés Quintero Tobón 

Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

  

 
Iniciando proceso de concentración con todo el equipo el día 8 de mayo del 
presente año, en las sedes Cali y Medellín.  

 
Dada en Santiago de Cali, a los diez (10) días del mes de abril de 2024 

 

Presidente 

  

NOMBRE COMPLETO 

 

 

 

DOC 

 

 

 
CLUB 

 

 
LIGA 

1 ISABELA ARBOLEDA GOMEZ 1.027.801.795 MEDELLIN ANTIOQUIA 

2 ANTONIA CAICEDO GRANADA 1.107.839.636 BOYAS VALLE 

3 MADELYNE CIRO LOPEZ 1.034.302.501 BOYAS VALLE 

4 SOFIA ORTIZ IDARRAGA 1.150.686.987 BOYAS VALLE 

5 SARA VANEGAS MORALES 1.023.625.938 COPACABANA ANTIOQUIA 

6 LIZ ARIANA LOPEZ SANCHEZ 1.105.367.968 BOYAS VALLE 

7 ISABELA OCHOA CADAVID 1.036.519.283 COPACABANA ANTIOQUIA 

8 MELANIE ROJAS ZARATE 1.126.787.298 MEDELLIN ANTIOQUIA 

9 SALOME AGUDELO JIMENEZ 1.034.993.239 MEDELLIN ANTIOQUIA 

10 LAURA SOFIA GONZALEZ ALVAREZ 1.020.115.753 MEDELLIN ANTIOQUIA 

11 MARIA JOSE SERNA QUIROZ 1.020.224.294 COPACABANA ANTIOQUIA 

12 ANA MARIA CORREA VANEGAS 1.023.625.938 COPACABANA ANTIOQUIA 

13 MARIA CATALINA PEÑA GRANADOS 1.014.862.198 BADIA BOGOTA 

     

SUPLENTE MARIA CLARA RODRIGUEZ 1.033.186.900 COPACABANA ANTIOQUIA 

     

ENTRENADOR SEBASTIAN ZAPATA DIAZ 15.518.506 FECNA FECNA 

 JUAN FERNANDO MESA RIVERA 1.035.429.696 ANTIOQUIA ANTIOQUIA 

Atentamente, 

JORGE E. SOTO ROLDAN 

mailto:fecolnat@fecna.com
http://www.fecna.com/

